_ ;si5
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКАЯ УПРАВА ГОРОДА КАЛУГИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ v

от У/ /У. № кЮ- И  _

О внесении изменения в постановление
Городской Управы города Калуги от 15.03.2017
№ 101-п «Об установлении тарифов на
дополнительные образовательные услуги,
предоставляемые муниципальным бюджетным
общеобразовательным учреждением «Лицей № 48» *
города Калуги

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьей 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», решением Городской Думы городского округа «Город Калуга» от

24.03.2010 № 23 «Об утверждении Порядков регулирования тарифов на услуги,

предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, регулирования

стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по

погребению, регулирования платы за жилое помещение и Перечня полномочий органов

местного самоуправления муниципального образования «Город Калуга» в области

регулирования тарифов, стоимости услуг и платы за жилое помещение», статьями 36, 38, 43

Устава муниципального образования «Город Калуга» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Городской Управы города Калуги от

15.03.2017 № 101-п «Об установлении тарифов на дополнительные образовательные

услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением

«Лицей № 48» города Калуги», изложив приложение к нему в новой редакции

(приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление

образования города Калуги.

Городской Голова города Калуги Д.О.Разумовский

Приложение
к постановлению Городской Управы
города Калуги _
от / /  У - f .  ЛО/А №  МО- уи

V ' ‘

Тарифы
на дополнительные образовательные услуги, предоставляемые муниципальным
бюджетным общеобразовательным учреждением «Лицей № 48» города Калуги

№
п/п

Наименование услуги Единица измерения Цена, руб.

1. Платная дополнительная образовательная
услуга по дополнительной
общеобразовательной программе для
детей 5 , 5 - 7  лет «Предшкольная пора»
(4 полных часа в месяц (2 занятия по
30 минут в неделю)

человек/занятие 200,00

2. Платная дополнительная образовательная
услуга по дополнительной
общеобразовательной программе
«Французский язык для начинающих» (4
полных часа в месяц (2 занятия по 30
минут в неделю)

человек/занятие 300,00

3. Платная дополнительная образовательная
услуга по дополнительной
общеобразовательной программе «Основы
компьютерной грамотности» (4 полных
часа в месяц (2 занятия по 30 минут в
неделю)

чело век/ занятие 250,00

4. Платная дополнительная образовательная
услуга по дополнительной
общеобразовательной программе
«Шахматы» (8 полных часов в месяц (2
занятия по 60 минут в неделю)

человек/занятие 300,00

5. Платная дополнительная образовательная
услуга по дополнительной
общеобразовательной программе «За
страницами учебника математики» (4
полных часа в месяц (1 занятие по 60
минут в неделю)

человек/занятие 375,00

6. Платная дополнительная образовательная
услуга по дополнительной
общеобразовательной программе «За
страницами учебника физики» (4 полных
часа в месяц (1 занятие по 60 минут в
неделю)

человек/занятие 375,00

7. Платная дополнительная образовательная
услуга по дополнительной
общеобразовательной программе «За

человек/занятие 375,00

2

страницами учебника русского языка» (4
полных часа в месяц (1 занятие по 60
минут в неделю)

8. Платная дополнительная образовательная
услуга по дополнительной
общеобразовательной программе «Школа
программиста» (4 полных часа в месяц (1
занятие по 60 минуг в неделю)

человек/занятие

Y

375,00

9. Платная дополнительная образовательная
услуга по дополнительной
общеобразовательной программе
«OxBridge» (8 полных часов в месяц (2
занятия по 60 минут в неделю)'

человек/занятие 312,50

10. Платная дополнительная образовательная
услуга по дополнительной
общеобразовательной программе «За
страницами учебника биологии» (4
полных часа в месяц (1 занятие по 60
минут в неделю)

человек/занятие 375,00

*

11. Платная дополнительная образовательная
услуга по дополнительной
общеобразовательной программе «За
страницами учебника истории» (4 полных
часа в месяц (1 занятие по 60 минут в
неделю)

человек/занятие 375,00

12. Платная дополнительная образовательная
услуга по дополнительной
общеобразовательной программе «За
страницами учебника обществознания» (4
полных часа в месяц (1 занятие по 60
минут в неделю)

человек/занятие 375,00

13. Платная дополнительная образовательная
услуга по дополнительной
общеобразовательной программе «Как
управлять своими финансами» (4 полных
часа в месяц (1 занятие по 60 минут в
неделю)

человек/занятие 375,00

14. Платная дополнительная образовательная
услуга по дополнительной
общеобразовательной программе
«Скороговорка» (8 полных часов в месяц
(2 занятия по 60 минут в неделю)

человек/занятие 350,00

15. Платная дополнительная образовательная
услуга по дополнительной
общеобразовательной программе
«Группа Досуга» (5 дней в неделю по 6
часов)

человек/месяц 3500,00